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Zam ordowanie francuskiego dziennikarza i siedmiu francuskich pilotów
Paryż. 3. 1. (Tel. wł.). Śmierć dzień* 

nikarza francuskiego, specjalnego wy* 
słannika „Paris Soir“, Louis de la 
Prce, który zginął na pokładzie samo* 
lotu ambasady francuskiej w Mądry* 
cie, dała powód nie tylko do wymia
ny not dyplomatycznych między rzą*. 
dem francuskim a rządem w  Waleń* 
cji, ale także do incydentów praso* 
wych we Francji.

Już przed kilkoma dniami komuni* 
styczna „Humanite", reprodukując 
fascyimile telefonogramu pana de La 
Pree do redakcji, w którym  korespor,* 
dent ten w bardzo ostrej formie u* 
skarża się na nie zamieszczanie nadsy* 
lanych przez niego informacyj, wystą* 
piła z twierdzeniem, że redakcja „Pa* 
ris Soir“ czyniła tu z pobudek natury 

'politycznej, nie chcąc publikować tych 
przychylnych dla frontu ludowego 
wiadomości. Obecnie z kolei prawico* 
we „Echo de Paris“ przytacza dziś 
sensacyjną deklarację pewnego hi* 
szpańskiego lekarza, z której wynika, 
że de La Pree zginął na skutek z gróy

celu niedopuszczenie do wywiezienia 
z Hiszpanii dokumentów fotograf icz. 
nych, stwierdzających rozstrzelanie 
przez rząd Frontu Ludowego 1500 ofi* 
cerów rezerwy na rozkaz ministerstwa 
spraw wewnętrznych. Dziennik twier* 
dżd, ze fotografie te znajdowały się w 
posiadaniu dr. Hery, delegata między* 
narodowego Czerwonego Krzyża, któ* 
ry był wraz z dziennikarzem francu* 
skim na tym samym samolocie.

Paryż, 3. 1. (Tel. wł.) Prasa donosi, 
że pięciu lotników francuskiah, wal
czących w szeregach wojsk kataloń*

W ieczór poezji w e  L w ow ie
Dowiadujem y się, że w  czwartek, 

7 b . m. w sali K asyna i  Koła A rt. * 
Lit. we Lwowie, odbędzie się Wie* 
czór poezji, w  którym  wezmą udział 
czołowi przedstawiciele poezji Lwo* 
w a, — Zostaną wygłoszone wiersze 
Beaty Obertyńskiej, A leksandra 
Baumgardtena, Macieja Freudmana, 
Stanisława Rogowskiego, Wladysła* 
wa Turzańskiego i M irosław a Żuław* 
skiego. Recytować beda art. dram. 
Elżbieta Dziewońska, Tadeusz Kań* 
ski, W ładysław  Krasnowiecki, Lech 
M adaliński i  Leon Pietraszkiewicz.

Czwartkowy wieczód poezji be* 
dzie niewątpliwie największą atrak* 
cją artystyczną dla kulturalnych sfer 
Lwowa i zgromadzi też zapewne ca* 
la elitę społeczeństwa lwowskiego. 
Bliższe szczegóły zostaną ogłoszone 
w  dniu jutrzejszym w . prasie i na a* 
fiszach.

skich, zostało zabitych na skutek spo
ru z kierownikami milicji.

Według powyższych informacyj in
cydent miał przebieg następujący: 7-u 
lotników francuskich po wylądowaniu 
na lotnisku Prad*De-Lobregat po u- 
kończeniu walki z samolotami po* 
wstańczymi, udało się do komendanta 
bazy lotniczej Katalonii celem zapro
testowania przeciw fatalnemu stanowi 
sprzętu lotniczego, na skutek czego 
samoloty, rządowe nie mogą stawić

Ożywienie na froncie hiszpańskim
Apetyty „czerwonych"

Gibraltar, 3. 1. (PA T .) Ostatniej 
nocy zauważono w  Gibraltarze wie* 
lu  członków szlachty rodow ej hisz* 
pańskiej oraz oficerów, po większej 
części w  towarzystwie swych rodzin, 
sympatyzujących z ruchem powstań* 
czym. O soby te, w  liczbie około trzy* 
stu, przeważnie z Sewilli, zostały u* 
mieszczone w  hotelach.

Nie wyjaśnili oni swego nagłego 
wyjazdu z Sewilli, lecz — jak  można 
przypuszczać — wyjazd ten pozosta* 
je w związku z poważnymi wypad* 
kami, jakie przygotowywane są w 
okręgu sewilskim.

Tak słychać, rządowe w ojska hisz* 
pańskie, wspomagane przez liczne od* 
działy sowieckie, mają rozpocząć 
wielką ofensywę przeciwko Sewilli.

G ibraltar,*3. 1. (PAT) W edług nie
potwierdzonych wiadomości, w ciągu 
ostatnich trzech dni wylądowało w 
Kadyksie około 5000 Y7łochów, przy
byłych na włoskich okrętach wojen* 
nych.

Barcelona, 3 1. (PAT) KatalońskS 
urząd bezpieczeństwa zaprzecza wda*

Stan zdrowia O|ca św. 
polepszył sie

Pary, 3. 1. (TeL.wł.) A gencja Ha* I 
vasa donosi z Citta del Vaticano, że | 
Ojciec św. spędził ubiegłą noc dość 
spokojnie. Profesor Milani nie stwier 
dził żadnych zmian w  stanie zdrowia 
papieża.

Dziś rano, w  pokoju, sąsiadują* 
cym z sypialnią Ojca św., cdprawio* 
na została Msza św. Papież przyjął 
komunię, po czym odbył konferert* 
cję z kardynałem stanu Paceliim.

O tta  del Vaticano. 3. 1 (Tel. wł.)

I czoła atakującym je o wiele szybszym 
aparatom powstańczym. Ochotnicy 
francuscy zaprotestowali równocze
śnie przeciw temu, że przy angażowa* 
niu ich nie uprzedzono ich o niższości 
sprzętu lotniczego wojsk rządowych i 
domagali się odesłania z powrotem do 
kraju.

Komendant bazy lotniczej po roz
mowie telefonicznej ze swymi zwierz
chnikami odpowiedział odmownie na 
tę prośbę i wydał rozkaz aresztowania

domościom pochodzącym ze źró* 
deł powstańczych, jakoby kilku 
lotników francuskich, pełniących 
służbę w  lotnictwie rządowym, 
zostało rozstrzelanych w następstwie 
podjętej przez nich próby ucieczki. 
Francuski konsul w Barcelonie Pin- 
gaud, zapytywany w tej sprawie, o-' 
świadczył, że do uszu jego nie docho* 
dziły podobne wiadomości.

Avila. 3. 1. (PAT). Gen. Franco 
podpisał wczoraj rozporządzenie, w 
sprawie utworzenia w ciągu 10 dni we 
wszystkich miastach i miasteczkach 
specjalnych junt, w skład których ma* 
ją wchodzić: Alkad, najstarszy kapłan, 
miejski inspektor higieny i najstarszy 
z nauczycieli. Zadaniem tych junt bę* 
dzie opiekowanie się dziećmi bezdom* 
nymi lub porzuconymi w następstwie 
wojny domowej, oraz dziećmi, które 
po wzięciu M adrytu znajdować się 
będą w okropnych warunkach. Dzieci 
te powierzane będą na wychowanie 
jedynie rodzinom, dającym dostatecz* 
ne gwarancje moralności i religijności.

Avila. 3. 1. Gen. Franco ułaskawił 
60 przestępców politycznych, skaza*

Ag. Stefani donosi, że stan zdrowia 
Ojca Świętego był w dniu dzisiejszym 
zadowalający.

Papież przyjął dziś kardynała Daug* 
herthy — legata papieskiego na zbli* 
żający się kongres eucharystyczny w 
Manilli i konferował z nim całą go
dzinę.

Następnie Ojciec Święty przyjął 
kardynała Borgongini Duca i guber
natora Gitta del Yaticano markiza Se- 
rafiniego.

7-u Francuzów, którzy mieli stawić 
czynny opór i usiłowali uciec na jed
nym z samolotów, znajdujących się na 
lotnisku. Zanim jednak samolot zdo
łał się wzbić na odpowiednia wyso* 
kość, ochotnicy francuscy zostali za* 
sypani gradem kul z karabinów ma
szynowych, od których pięciu lotni
ków poniosło śmierć na miejscu, a 
dwaj zostali ciężko ranni.

na Sewillę
nych na śmierć przez trybunał wojen* 
ny, zmieniając im karą na dożywotnie 
w ię z ie n ie .

Paryż. 3. 1. (Tel. wł.). Agencja Ha* 
vasa donosi z Avila, że spokój, który 
panował ostatnio na froncie madryc
kim, przerwany został wczoraj na 
skutek krótkiej, a gwałtownej operacji 
oddziałów powstańczych w dzielnicy 
uniwersyteckiej.

Rankiem po ostrzelaniu pozycji 
w ojsk rządowych kolo dzielnicy Pa* 
seo Rosales j północnej części dzielni* 
cy Arguelles, wojska powstańcze przy* 
puściły atak i zajęły ważny punkt stra* 
tegiczny.

Oddziały rządowe otworzyły na* 
stępnie. ogień artylerii i karabinów ma* 
szynowych, na który powstańcy odpo* 
wiedzieli silnym ogniem.

Salamanka. 3. 1. (PAT). Wojska 
powstańcze zajęły w sobotę miejsce* 
wość Abejancar i szereg wzgórz w An* 
daluzji. Wojska powstańcze przez ma* 
n tw r okrążający, zmusiły oddziały rzą* 
dowe do porzucenia szeregu linij o- 
bronnych, ciągnących się na przestrze* 
ni 5 kim, przy czym w tręce powstań* 
ców wpadło 15 armat, ogromne zapa* 
sy materiału wojennego oraz liczne 
karabiny maszynowe. N a odcinku 
Yiana oddział kawalerii powstańczej 
zaskoczył i rozbił oddział milicji rzą* 
dowej, który pozostawił na placu boju 
kilkudziesięciu zabitych i rannych.

N a odcinku Guipuncoa wojska po* 
wstańcze odparły atak oddziałów rzą* 
dowych i zniszczyły ogniem artylerii 
dwa czołgi. Atakujący ponieśli znacz* 
ne straty.

PRZEW IDYW ANY PRZEBIEG 
POGODY

Pogoda o zachmurzeniu zmiennym, 
przeważnie dużym, z przelotnymi o* 
padami przy umiarkowanych wiatrach 
zachodnich. W  dalszym ciągu odwilż.
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W ie lk ie  m a n e w ry  d y p lo m a ty c z n e
Tekst układu anglo-italskiego

Londyn. 3. 1. (Tel. ,wł.). Instrument 
.porozumienia włosko « brytyjskiego 
składa się z dwóch dokumentów: z 
Wymiany not, która nastąpiła 31. gru® 
dnia pomiędzy ambasadorem W . Bry® 
tanii w Rzymie, a włoskim ministrem 
spraw zagranicznych oraz ze wspólnej 
deklaracji podpisanej w Rzymie przez 
włoskiego ministra spraw zagr. i am® 
basadora W . Brytanii dnia 2. stycznia. 
N ota ambasadora brytyjskiego jest 
treści następującej:

„Królewski rząd włoski wie zapew® 
ne, że minister spraw zagranicznych 
zapytywany był w Izbie Gmin dnia 16. 
grudnia, czy może przedłożyć Izbie do® 
kładne postanowienia gwarancji, udzie 
looej rządowi jego Królewskiej Mo
ści przez rząd Italii w sprawie zajęcia 
.Wysp Balearskich przez włoskich pod 
danych.

N a to zapytanie min. Eden odpoe 
wiedział, że zapewnienia, o które cho® 
dzi, zostały udzielone słownie. Wyija® 
śnił on następnie, że charge d‘affaires 
•J. K. M. w  Rzymie, działając na pod® 
stawie instrukcyj, powiadomił włoskie 
go ministra spraw zagr. dnia 12 wrze® 
śnia, że „jakakolwiek zmiana status 
quo zachodniej części Morza Śródziem 
nego byłaby sprawą jak najżywiej ob® 
chodzącą rząd J. K. M.“. P. Eden 
stwierdził dalej, że przyjmując do wia® 
domości to zawiadomienie, włoski mis 
nister spraw zagranicznych zapewnił 
iż rząd włoski nie podejmował ani 
przedtem, ani też od czasu - rewolucji 
w Hiszpanii żadnych rokowań z gen. 
Franco, wskutek których status quo 
zachodniej części Morza Śródziemnego 
uległby zmianie i nie zamierza podej
mować żadnych tego rodzaju rokowań 
w  przyszłości. To zapewnienie, dodał 
sekretarz stanu, zostało później samo-' 
rzutnie potwierdzone wobec brytyj® 
skiego attache morskiego w Rzymie 
przez włoskiego ministra marynarki, a 
ambasador włoski w Londynie przy 
Szeregu okazyj udzielił sekretarzowi 
stanu podobnych słownych zapewnień.

Wobec powyższych zapewnień, rząd 
J. K. M. w zjednoczonym królestwie 
przyjmuje za rzecz pewną, że o ile cho 
dzi o W łochy, integralność obecnych 
terytoriów Hiszpanii ma we wszelkich 
okolicznościach pozostać nienaruszona 
i  niezmieniona. Rząd J. K. M. byłby 
jednak bardzo zobowiązany, o ileby 
Wasza Ekscelencja uważał za możli® 
we formalnie potwierdzić ścisłość po® 
wyższego założenia. Mam przeto za® 
szczyt zapytać, czy Wasza Ekscelencja 
może mi udzielić takiego zapewnie®

ODPOW IEDZ HR. CIANO.
Włoski minister spraw zagranicz® 

nych hr. Ciano odpowiedział ambasas

Książę Windsor gubernatorem 
Kanady?

M ontreal, 3. 1. (PA T.) Tedna z or
ganizacji angielskich w  Kanadzie, 
rzuciła hasło starania się o mianowa® 
nie księcia W indsoru  generalnym git 
bernatorem Kanady. G dyby wniosek 
uzyskał poparcie kilku organizacji, to 
odpowiednia petycja będzie przęsła® 
na do Londynu.

KATASTROFY LOTNICZE 
W  U . S. A.

N. Jork, 3. 1. (PAT) W  ub. piątek., 
w czasie lotu z Virginii do Alabama, 
zwalił się na ziemię samolot wojsko
wy z trzema oficerami na pokładzie. 
Zwęglone szczątki samolotu znalezio® 
no w sobotę o 40 mil na wschód od 
Birmingham. Wszyscy 3-ej oficerowie 
ponieśli śmierć.

Tegoż dnia wojskowy samolot bom
bowy w chwilę po wyleceniu z lot
niska objęty został płomieniami. Pilot 
uratował się przy pomocy spadochro® 
nu. Płonący samolot spadl na jeden 
z pobliskich domów, raniac ciężko tro 
ie dzieci.

dorowi brytyjskiemu w następujący 
sposób:

„Mam zaszczyt potwierdzić odbiór 
noty Waszej Ekscelencji z dnia dzisiej® 
szego, w której zwraca pan moją uwa» 
gę na zapytania, postawione w Izbie 
Gmin 16 grudnia i na odpowiedź u® 
dzieloną przez pana Edena w sprawie 
zapewnień udzielonych słownie przez

stosunków pomiędzy nimi oraz po
między wszystkimi mocarstwami śród 
ziemnomorskimi i zdecydowane usza® 
nować prawa i interesy tych mocarstw, 

uznają, że swoboda wejścia i wyj® 
ścia oraz przejazdu przez morze Śród
ziemne stanowi żywotny interes za
równo dla rozmaitych części imperium 
brytyjskiego, jak i dla Włoch, oraz że

WKRÓTCE 4 nazwiska starczą za wszelką reklamę!!!
Reżyser JÓZEF v. STERN3ERG, kompozytor F.-ITZ KREISLER, 
artyści GRACE MODRE i FRANCHOT TONĘ oto twórcy najnow

szej operetki gp __ g _
filmowej '  s* <33®

królewski rząd włoski, dotyczących 
stptkis quo zachodniej części Morza 
Śródziemnego. Przypomina mi pan, że 
przyjmując do wiadomości zawiado® 
mienia, dokonane przez charge d ‘affai- 
res Jego Królewskiej Mości dnia 12. 
września, zapewniłem p. Ingrama, że 
rząd włoski ani przed, ani od czasu re® 
wolucji w Hiszpanii nie podejmował 
żadnych z gen. Franco rokowań, wsku 
tek których status quo zachodniej czę® 
ści Morza Śródziemnego uległby zmia 
nie i nie będzie żadnych tego rodzaju 
rokowań w przyszłości,

Nie przedstawia to wobec tego dla 
mnie trudności potwierdzić w imieniu 
któlewskiego rządu włoskiego ścisłość 
założeń rządu JKM., a mianowicie, że 
o ile chodzi o Włochy, 1 integralność 
ofeecnyoh terytoriów Hiszpanii ma 
być we wszelkich okolicznościach nie
naruszona i niezmieniona."

DEKLARACJA OBU RZĄDÓW
Wspólna deklaracja podpisana w 

Rzymie 2 stycznia br. jest treści nastę® 
pującej:

„Rząd JKM. w zjednoczonym kró
lestwie i rząd włoski;

ożywione pragnieniem przyczynie
nia się w sposób wydatny w intere
sach powszechnej sprawy pokoju i 
bezpieczeństwa, na rzecz polepszenia

interesy te w żadnym stopniu nie są 
sprzeczne pomiędzy sobą,

wyrzekają się wszelkiego pragnienia 
dokonania zmian, lub, o ile to ich do
tyczy, dopuszczenia zmiany status quo 
w zakresie narodowej suwerenności 
terytorialnej w obszarze morza Śród
ziemnego,

podejmują się uszanować swoje wza 
jemne prawa i interesy w wymienić- 
nym obszarze,

zgadzają się użyć swych najlepszych 
wysiłków, aby" przeciwdziałać wszel® 
kim krokom okolicznym na naruszę® 
nie dobrych stosunków, do których 
skonsolidowania zmierza niniejsza de
klaracja,

deklaracja ta obliczona jest na to, 
aby przyczynić się na rzecz pokoju i 
nie jest zwrócona przeciw żadnemu 
innemu mocarstwu."

TESTAMENT PUŁK. NULLO 
Mediolan, 3. 1. (Tel. wł.) Przy po

rządkowaniu archiwum miejskiego w 
Bergamo odnaleziono własnoręczne 
testamenty dwóch tamtejszych oby
wateli, którzy w powstaniu 1863 roku 
oddali swe życie za sprawę polską, a 
mianowicie Francesco Nullo, poległe
go w bitwie pod Krzykawką i Luigi 
Caroli, zmarłego w lochach syberyj
skich. Oba testamenty sporządzone zo 
stały w 1863 r. przed wyjazdem do 
Polski.

HOLENDERSKI DŁUG 
Maga, 3. 1. (PAT) Poseł R. P. w

Hadze dr. W . Babiński złożył w  imie
niu rządu polskiego w ministerstwie 
spraw zagranicznych w Hadze czek w  
kwocie guldenów holenderskich 24.700 
tytułem spłaty bieżącej długu reliefo® 
wego rządu polskiego wobec rządu 
holenderskiego.

P O D B U R Z A N IE  ŻO Ł N IE R Z Y  
Paryż, 3. 1. (Tel. wl.) W  siedzibie

dziennika „La Commune des Jeu® 
nes“ , organu młodzieży międzvnaro® 
dowej, skonfiskowano 2.500 egzem® 
plarzy tego dziennika pod  zarzutem 
podżegania żołnierzy do nieposlu® 
szeństwa.

Dziś Kino

Casino

ZMIANY W  PARLAMENCIE 
FRANCUSKIM

Paryż, 3. 1. (PAT) W  wyborach u® 
zapełniających do parlamentu francu® 
skiego w  okręgu Lapalisse departa
mentu Ulallier został wybrany b. mi
nister finansów Lamoureux (radykał 
socjalny) na miejsce socjalisty Barbier, 
który zrzekł się mandatu.

W y ś w i e t l a  o s t a t n i e  d n i  n a j p ię K n ie j s z y  f i lm  p .  t.

S A N  F R A N C I S C O
O d  d z i ś  c e n y  z n i ż o n e  o d  5 0  g r . ■ Z n iż K i w a ż n e

S ta lin  s ta ły m  p re z y d e n te m
Z w ią z k u  S ow ieck iego?

Paryż, 3. 1. (Tel. wł.) Na skutek u® 
chwalenia nowej konstytucji sowiec
kiej, stwarzającej urząd jedynego pre
zydenta Związku Sowietów, w kolach 
moskiewskich wysunięty został jako® 
by projekt obrania Stalina, który do
tychczas ma tylko tytuł generalnego 
sekretarza partii komunistycznej; na 
prezydenta stałego.

Dotychczasowi prezydenci republik 
związkowych, których było dawniej 
7, a obecnie na podstawie nowej kon
stytucji ma być 11, i którzy pełnili do® 
tychczas kolejno funkcje prezydenta 
związkowego, mieliby pozostać w  cha 
rakterze wiceprezydentów przy Stali
nie.

Pożar fabryki w  Katowicach
M ilion  z ło ty c h  s tra t

Katowice. 3. 1. (Tel. wł.). W  nie® 
dzielę, dnia 3. stycznia r. b. w godzi® 
nach porannych, wybuchł w fabryce 
skór „Salus‘‘ w Rybniku groźny po® 
żar. Spalił się magazyn skór i elektrow® 
nia wraz z magazynem ekstraktów. 
Pożar powstał w elektrowni przy kom
presorze napędzanym silnikiem elek®

trycznym, najprawdopodobniej na 
skutek krótkiego spięcia.

W  czasie gaszenia pożaru uległo po® 
parzeniu 2 robotników. Straty wyrzą
dzone przez pożar wynoszą około 1 
miliona złotych. Fabryka była ubez® 
pieczona.

arm ia uwiezionego generała
b is u je  się

Kłopoty rządu nankińskiego z żołnierzami Czang-Sue-Lianga
Szanghaj. 3. 1. (PAT). Według wia® I tworzenia rządu wspólnego frontu, o® 

domości z dobrych źródeł, w wojskach bejmującego wszystkie partie, a w tej 
CzangsSuesLianga i Hąng-Fu=Czena, liczbie i komunistów. Jest rzeczą mo® 
stacjonowanych w Sian®Fu, daje się [ żliwą, że Nankin będzie zmuszony 
zauważyć wzrastające wzburzenie. J pójść na drogę represji.
Przewódcy ruchawki domagają się u* ——

H U R TO W N I
TEKSTYLNEJ
N O W E W ŁADZE SYNDYKATU 

DZIENNIKARZY W  W ILNIE 
Wilno, 3. 1. (PAT) W  niedzielę od

było się w Wilnie doroczne walne 
zebranie Syndykatu Dziennikarzy wi
leńskich. Prezesem wybrany został dr, 
Walerian Charkliewicz. a członkami 
zarządu: W itold Kiszkis, Zofia Kow
nacka, Jarosław Nieciecki i Józef Mac
kiewicz

KOMPROMITACJA PRA W O
SŁAWNEGO METROFOLITY

Czerniowce, 3. 1. (Tel. wł.) N a sku
tek zarządzenia ministerstwa wyznań 
w  Bukareszcie kwestura policji w  Ki- 
szyniowie nałożyła sekwestr na pry
watny majątek zawieszonego w czyn
nościach prawosławnego metropolity. 
Besarabii, Guria. Sekwestr ten ma na 
celu zabezpieczenie pretensji kościoła 
rumuńskiego z tytułu nadużyć, po
pełnionych przez metropolitę, wyno® 
szących kwotę 11 milionów lei. Posta
nowienie ministerstwa wywołało duże 
wrażenie.

POLSKIE SAMOLOTY 
D LA BRAZYLII

Rio de Janeiro, 3. 1. (PAT) D o por
tu  Rio de Janeiro przybył polski sta
tek „Wisła" mający na pokładzie poza 
ładunkiem różnych towarów, także 
pięć aparatów lotniczych, zakupio® 
nych przez rząd brazylijski. W szyst
kie aparaty są to  RW D różnych ty- 
ftów.
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Okręgi przeciwko Zarządowi
P o ls k ie g o  Z w ią z k u  P iłk i  N o żn e j 

Sensacyjny p rzeb ieg  w a ln ych  obrad P . Z . P . N.
W arszawa, 3. 1. (Tel. wł.) W  nie* 

dzielę odbyło się w  W arszaw ie nad* 
zwyczajne walne zebranie Polskiego 
Zw iązku Piłki Nożnej, zwołane przez 
Zarząd PZ PN , w celu przeprowadzę* 
nia zmian statutowych, dążących do 
wzmocnienia władzy Zarządu Zwią* 
zku. .

N a  przewodniczącego zebrania wy 
brano pułk. Rudolfa, na wiceprzewo* 
dniczącego red. Stattera. na sekreta* 
rza magistra Sterna. P o  zatwierdzeniu 
protokołu z poprzedniego walnego ze 
brania, przystąpiono do dyskusji nad 
wnioskiem zarządu P Z PN .

STANOWISKO ZARZĄDU 
P. Z. P. N.

Jako pierwszy zabrał głos pułk. 
Zołędziowski, który w  imieniu zarzą* 
du zajął stanowisko wobec projekto* 
wanej reformy. Zdaniem mówcy, pro 
jekty PZ PN , mają jedynie na celu 
dobro  sportu piłkarskiego, a nie dąz* 
ności dyktatorskie, jak  to  zbyt po* 
chopnie opinia sportow a przy porno* 
cy prasy starała się zarządowi wmó* 
wić N ow a reforma m a być tylko te* 
chnicznym przepisem, pozwalającym 
n a  usprawnienie działalności władz 
piłkarskich. Zresztą reform a ta spot* 
kała się z aprobatą Państwowego U* 
rzędu W . F. i  Z . Z . oraz pokryw a 
się z ramowym zarzutem Z. Z .

LIGA I  OKRĘGI PRZECIWKO 
ZMIANOM

Imieniem Ligi zabrał głos kpt. Ku* 
Klin, który referując, wypowiedział 
się przeciwko projektowanym  zmia* 
Etom.

Delegat Krakowa, red. Statter wy* 
powiedział się również przeciwko 
projektom zarządu Polskiego Związ* 
ku Piłki Nożnej. W niosk i zarządu 
P Z PN , nie mają, zdaniem mówcy, ra* 
cii bytu. Reforma ta zdąża do dyk* 
tatu ry  zarządu w  sporcie piłkarskim 
i  zagraża gwarancji sw obodnego roz* 
w oju tego sportu oraz podważa je* 
go charakter społeczny. — Przedsta* 
wiciel Śląska, komisarz Żółtasek, 
w ypowiada się za wnioskami Pol* 
skiego Związku Piłki N ożnej. Zda*

LECHIA POKONAŁA WAWEL 10:4
W  niedzielę rozegrany został we Lwowie 

między klub owy mecz bokserski, Wawel 
(Kraków) — Lechia. Wygrała drużyna Le* 
cbii w stosunku 10.4.

Przebieg walk był następujący: w muszej 
Kwiatek (Wawel), wygrał na punkty z Ko* 
roną, w koguciej, Olbert (Lechia) wypunk, 
tował Jeżyka, w piórkowej, Sidelnikow (Le* 
chia) pokonał na punkty Abrahama, w lek? 
kicj, Górecki (Lechia) wygrał na punkty z 
Wnękiem, w póhśrednicj, Biłyj (Lechia) 
zmusił do poddania się w pierwszej rundzie 
Ełka, w średniej, Michniewicz (Lechia) wy* 
grał w drugiej rundzie przez tcchn. k-o z 
Pencerem, w półciężkiej Pieniążek (Wawai) 
wypunktował Baranowskiego.

Sędziował w ringu p. Schlifke, na puo* 
kty p. Fedorowicz. Widzów ok(śo 800.

MISTRZ POLSKI PIŁAT WALCZY 
WE LWOWIE

W środę 6 b. m. o godzinie 19.15 w hali 
Sportowej, rozegrany zostanie międzyoktę* 
gowy mecz bokserski Śląsk — Lwów. W ra* 
mach tego meczu dojdzie do kilku cieka
wych walk, a ogólną sensację budzi występ 
mistrza Polski, wagi ciężkiej Piłata, który 
spotka się z Szkwarkowskim.

Wałczyć będą następujące pary: w mu
szej: Jasiński (S.) — Kowalski (L.), w ko
guciej: Welgrun (S.) — Warczewski (I„), 
w piórkowej: Cichy (S.) — Veit (L.J, w 
lekkiej: Manecki (S.) — Spruog (L-), w 
pół.rśredniej: Swirk (S.) — Biłyj (L.), w 
średniej: Moszkowicz (S.) — Michniewicz 
(L.), w półciężkiej: Langer (S.) — Baranów 
ski (L-), w ciężkiej: Piłat (S.) — Szkwar* 
kowski.

niem mówcy „przerosty liberalistycz* 
ne“ prow adzą do upadku sport poi* 
ski. — Delegat Łodzi dowodzi, że 
zagadnienie reform w  piłkarstwie jest 
natury ogólnej i powinno być rozpa* 
trywane przez Z. Z . M ówca pokry* 
wa swe stanowisko ze stanowiskiem 
delegata K rakowa red. Stattera. — 
Przedstawiciel W arszawy pułk. Ru* 
dolf oświadczył, że reforma w  ustro* 
ju piłkarskim jest pożądana, ale w 
przedłożonych wnioskach zarządu P. 
Z . P . N . mówca widzi szereg błędów.

ODPOW IEDZ ZARZĄDU 
P  Z. P. N.

W  odpowiedzi na przemówienia 
delegatów okręgów, zabrał znowu 
głos pułk. Zołędziowski, apelując do 
zebranych, aby uchwalili projekt P. 
Z . P. N ., k tóry  ma jedynie na celu 
dobro sportu  piłkarskiego. Sanacja i 
uzdrowienie stosunków w  sporcie nie 
wykluczają przeprowadzenia reorga
nizacji władz.

« » «
N a tym zakończono ogólna dysku* 

skę nad projektem, przystępując do 
szczegółowego rozpatrzenia poszczę* 
gólnych punktów  projektowanych 
zm ian.

łAKIE W NIOSKI ZOSTAŁY 
UCHWALONE

W  głosowaniu uchwalone zostały 
następujące wnioski z przedłożonego 
projektu PZ PN .

Drugie zwycięstwo Węgrów we Lwowie
R eprezen tac ja  L w o w a  pokonana 5 : 3

Mistrz Węgier B. K. E. odniósł 
wczoraj drugie kolejne zwycięstwo, 
uzyskane w identycznym stosunku jak  
na meczu z Pogonią, 5:3 (2:1 0:2 3:0). 
Tym razem Węgrzy wygrali raczej 
szczęśliwie, gdyż reprezentacja Lwo
wa stanowiła przeciwnika jeśli nie lep
szego, to  conajmniej równego. Wę
grom jednak dopisywało szczęście w 
całej pełni. Wykorzystali oni począt
kowo słabą grę bramkarza Lwowa 
Zborowskiego, następnie kontuzję Le- 
miszki i pewien chaos, jaki zapano
wał w związklu z tym w drużynie Lwo 
wa. Poza tym B. K. E. wypracował 
swe zwycięstwo nieprzeciętną zespo* i 
łowością w  grze, której zupełnie bra- j 
kło drużynie lwowskiej. U Węgrów I 
najlepszą częścią w drużynie była zno- I

H o ke iśc i D ębu p rz e g ra li 
z  Cracovią 0 : 3

Kraków. 3. ł. W  Krakowie odbył 
się odkładany już dwukrotnie mecz re* 
wanżowy pomiędzy Cracoyią a kato* 
wickim Dębem. Z powodu odwilży i 
padającego deszczu, warunki, były tal; 
fatalne, że rozegrano tylko dwie tercje. 
Zwycięstwo odniosła Cracovia w sto* 
sunku 3:0 (2:0, 1:0). Katowiczanie wy* 
stąpili w pełnym składzie z Tarłów* 
skim w bramce oraz Kasprzyckim i 
Kanadyjczykiem Thompsonem w  obro 
nie. W  drużynie Cracoyii brakowało 
Pietraszki i Wołkowskiego, którego 
miejsce zajął Kowalski.

Tor lodowy był tak rozmokły, że 
zawodnicy z trudem prowadzili krą* 
żek, pływający miejscami w  wodzie. 
Stąd gra była chaotyczna. W szystko

Prezes zarządu okręgu wybierany 
będzie na okres 3 lat. Członkowie za* 
rządu wybierani są również na 3 lata 
z tym, że co rok, drogą losowania u* 
stępuje jedna trzecia część członków. 
Zarząd okręgu ma prawo delegować 
swego przedstawiciela do każdego 
klubu, celem nadzoru działalności to* 
warzystwa. Doroczne walne zebrania 
mają jednak prawo wyrażania yotum 
nieufności dla całego zarządu, co jest 
równoznaczne z pozbawieniem praw 
ponownego w yboru wszystkich 
członków zarządu n a  tym walnym ze* 
bianiu. Zarząd okręgu, na wniosek 
każdego z członków może uzna' ka* 
żdą osobę, działającą na szkodę spor* 
tu  piłkarskiego.

Zarząd PZ PN , m a prawo zawie* 
ssać zarządy i wydziały okręgu i wy* 
znaczać komisarza na przeciąg 1 
roku. W alne zebranie nie zgodziło się 
jednak, aby prezes PZ PN , był wy* 
brany, podobnie, jak  prezes okręgu, 
na trzy lata.

Zmiany organizacyjne okręgów 
przekazano specjalnej komisji, w 
skład której weszli przedstawiciele 
PZPN , i okręgów: poznańskiego, 
kieleckiego i wołyńskiego.

SPRAWY FINANSOWE
Celem wzmocnienia podstaw fi* 

nansowych okręgów, uchwalono na 
okres 2*letni opłaty na rzecz PZPN , 
pod  warunkiem, że PZ PN , otrzyma 
5»ty termin na zaw ody miedzynaro*

wu pierwsza trójka napadu. Na pun* 
kcie zespołowości Lwów popełniał naj 
więcej błędów. Przez cały czas grano 
raesej^sofij. Uczono na zwycięskie po
jedynki Stupnickiego, Lem/iszki, czy 
Sokołowskiego, a nigdy na całą trójkę 
napadu. System ten odbił sśe zresztą 
na ostatecznym wyniku meczu.

Mecz toczył się w dość wolnym 
tempie. Wpłynęła na to zarówno za 
wierućha śnieżna w pierwszej tercji 
gry, a następnie nieszczególny stan 
lodu. Bramki dla Lwowa zdobyli: So
kołowski, Stupnicki i Czyżewski, dla 
B. K. E. Mikłos i  Jeney po dwie i Ro* 
na. Wszystkie punkty uzyskali Wę
grzy z ładnych akcyj zespołowych.

Reprezentacja Lwowa grała w skła
dzie: Zborowski, następnie Wańczyc*

zależało od przypadku. Ślązacy a 
zwłaszcza Kanadyjczyk Thompson i 
Kasprzycki nie wysilali się zbytnio, 
nie przykładając wagi do wyniku me* 
czu, odbywającego się w tak anormal* 
nych warunkach.

Cracovia natomiast grała ambitnie, 
chcąc się zrewanżować za remis w Ka* 
towkach, a ponieważ zawodnicy jej u* 
mieli się lepiej dostosować do terenu, 
dlatego też przeważali zdecydowanie 
prawie przez cały czas zawodów i wy* 

igrali zasłużenie. Bramki strzelili: Mm* 
(.chewczyk. Toni i Michalik. Naj* 
lepszym w drużynie Ctacora był Ko* 
wałskL U  Ślązaków wyróżniał się w a* 
taku Arłt. Obrona grała słabo.

dowe. Okręgi zostały upoważnione 
do ściągnięcia w ciągu tych dwuch 
łat zaległości klubów  względem P. 
Z. P. N . i użycia tych sum na rzttcz 
okręgu.

USTĄPIENIE ZARZĄDU 
P. Z. P. N.

Ponieważ po uchwaleniu pełnomoc 
nictw dla prezesów i zarządów okrę* 
gów, walne zg:c madzenie wypowie
działo się przeciwko podobnym  peł* 
nomocnictwom dla prezesa Polskiego 
Związku Piłki Nożnej, gen. Sończa* 
U zdowski złoży, oświadczenie, ze u* 
waża to za votum  nieufności dla za* 
rządu P Z PN , i składa dymisję całego 
zarządu z tym, że zarząd sprawować 
będzie swe funkcje normalnie aż do 
walnego zebrania, które się odbędzie 
w lutym.

W  odpowiedzi red. Statter ośw iad
czył, że nie było tendencją walnego 
zgromadzenia wyrażać prezesowi za* 
rządu PZ PN . votum  nieufn ̂ ści. W y* 
nikła tylko różnica z łań m iędzy s ta
nowiskiem zarządu, i  stanowiskiem 
poszczególnych okręgów. Dotychczas 
walne zgromadzenia odbyw ały się na 
zasadach parlamentu-nych i oczywi
ście wnioski zarządu P Z PN , podle* 
gały dyskusji i by ły  przyjmowane, 
lub odrzucane. W prow adzenie tak 
tak  doniosłych uchwał, musi być po* 
przedzane szeregiem konferencji. N a 
tej drodze walne zebranie może przy 
jąć niektóre wnioski lub nie. ale pod 
żadnym w arunkiem  walne zebranie 
nie zgodzi się, aby  'akiekolwiek re* 
formy zostały m u narzucone. Mó*i 
wca kończy, że mim..' różnicy zdań, 
odrzucenie wniosku PZ PN , nie było, 
jego zdaniem, równoznaczne z yotum 
nieufności dla zarządu.

ki, Lemiszko, Sokołowski. Stupnicki, 
Jałowy II, Czyżewski, Korzeniowski, 
Weisberg, Sabiński. Sędziowali pp.: 
Ranisch i Kuchar. Widzów ok. 1500.

DZIŚ OGLĄDAMY MISTRZA 
RUMUNII

Telefon Club Romana, hóRejowy nostcz 
Rumunii, gra we Lwowie w poniedziałek ii 
wtorek. Mistrz Rumunii przyjeżdża do Lwo* 
wa w swym najlepszym składzie z kanadyj* 
czykiem Quinem na czele. W poniedziałek 
o godzinie 19.30 Telefon Club Romana gra 
z Czarnymi, a we wtorek o godzinie 19*tej 
z Lcehią. Oba mecze rozegrane z»staną na 
torzc Lwowskiego Towarzystwa Łyżwiar,

NOWY TERMIN MISTRZOSTW 
HOKEJOWYCH

Lwowski Okręgowy Związek Hokejowy, 
ustalił nowy terminarz rozgrywek hokejo* 
wych o mistrzostwo okręgu. Przedstawia 
się on następująco: 6 b. m. Kresy — Pogoń, 
Lechia — AZS, 8 b. m. Lechia — Pogoń,
10 b. ra. AZS. — Kresy, Pogoń — Ukraina,
11 b. m. AZS. —- Ukraina, 12 b. m. I. Czar* 
ni — AZS, 14 b. m. Ukraina — Czarni, 15 
b. m, Lechia — Ukraina, W b. m. Kresy — 
Lechia i Czarni — Pogoń.

PIŁKARSKI MISTRZ ŁOTWY 
PRZEGRYWA NA SLĄSKU

Katowice, 3. 1. Piłkarski mistrz Ło
twy „Olimpia" zi Libawy rozegrał w 
niedzielę mecz w Chorzowie z b'en- 
jaminkiem Ligi AKS, przegrywając 
0:5 (0:1). Drużyna łotewska zawiodła 
na całej linii. Jest to  zespół słaby, gra
jący chaotycznie, na poziomie naszej 
klasy A  AKS miał przez cały czas 
znaczną przewagę i  wynik' cyfrowy 
był'raczej za miski. Gra była niecieka* 
wa i na niezbyt wysokim poziomie. 
Bramki dla zwycięzców zdobyli Pion
tek T3). Pytel i Wostal. Widzów <  
Imnito uir ofoofa •
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D RUGI KONKURS SKOKÓW 
NA KROKWI

Zakopane, 3. 1. W  drugim w tym 
sezonie konkursie skoków ńarciar* 
skich na. Krokwi startowało 19 skocz
ków. Warunki na skoczni ciężkie z po 
wodu silnego wiatru oraz śnieżycy. 
Mimo to zainteresowanie publiczności 
dość duże.

W yników konkursu na razie nie o- 
głoszono na skutek protestu Wisły. 

Wisła mianowicie twierdzi, że An
drzej Marusarz miał jakoby przecze« 
kać swą kolejkę z powodu silnego 
wiatru. W  związku z tym protestem 
Andrzej Marusarz zwrócił sie do ko
misji, aby uznać jego start poza kon
kursem. W  tej sprawie zapadnie u* 
chwała kolegium sędziowskiego do
piero w poniedziałek.

Najlepsze skoki mieli Andrzej Ma
rusarz i Piotr Kolesar.

DRUGI NORWESKI TRENER
DLA NASZYCH NARCIARZY 
Kraków, 3. 1. W drugiej połowie

stycznia krakowski AZS sprowadza 
dla czołowych zawodników akadern'* 
ków doskonałego trenera norweskie
go skoczka Nils‘a Eie. Korzystając z 
jego pobytu w Polsce Pol. Zw, N ar
ciarski zamierza go zaangażować na 
trenera pokazowego dla naszych nar
ciarzy. W arto zaznaczyć, że warunki 
finansowe Norwega są bardzo niskie.

POLSCY JEŹDŹCY ZAJĘLI DW A 
PIERWSZE MIEJSCA W  RYDZE.
W  trzecim dniu międzynarodowych 

zawodów hippicznych w Rydze roze* 
grany został konkurs ciężki o nagrodę 
dowódcy armii łotewskiej. Polscy 
jeźdźcy odnieśli duży sukces, zajmując 
dwa pierwsze miejsca w konkursie. 
Pierwszą nagrodę zdobył rtm. Soko* 
łowski na „Zbiegu" bez pkt. karnych. 
Drugie miejsce zajął por. Czerniaw
ski również bez pkt. karnych. 3) por. 
Broks (Łotwa) na Nameis 4 pkt. kar* 
ne, 4) por. Komorowski na Dunkanie 
4 pkt. karne, 10) por. Gutowski na 
Warszawiance. ,

Trzy konie polskie: Abd*el*krim, 
Dyon i Traviata okulały i z tego 
względu nie brały udziału w konkurs 
sie.

W arto podkreślić, że konkurs o na* 
grode dowódcy armii łotewskiej od* 
był się na niezmiernie trudnym, roz* 
mokłym i błotnistym terenie.

ZŁÓŻ OFIARĘ NA LOTNICTW O 
NA KONTO P. K. O. Nr. 503.000.

Wymowa paktu wlosko-brytyjskiego
Co m ó w ią  o ty m  N iem cy?

żar hiszpański tw a  w dalszym ciągu, I dynem a Rzymem w sprawach tych 
zagrażając przede wszystkim pokoje* I panują znaczne rozbieżności, toteż — 
wi w basenie śródziemnomorskim. Nie zdaniem kól niemieckich — „Hiszpa. 
bezpieczeństwo to bynajmniej nie zo* nia będzie kamieniem probierczym o* 
stało usunięte. Poza tym między Lon* ' siągniętego porozumienia".

Berlin. 3. 1. (PAT). W  dzisiejszych 
komentarzach prasy berlińskiej na te* 
mat paktu śródziemnomorskiego mię* 
dzy Włochami i W . Brytanią, ujawnia 
sie przede wszystkim duże zaintereso
wanie kwestią, w jaki sposób układ 
ten wpłynie na dalszy rozwój sytuacji 
międzynarodowej. Z dużym zadowo* 
leniem cytowane są glosy prasy rzym* 
skiej, iż zbliżenie wiosko * brytyjskie 
nie przyczyni się w żadnej mierze do 
osłabienia osi Rzym—Berlin. Z  nie* 
mniejszą satysfakcją koła tutejsze do* 
wiadują się, iż Paryż przynajmniej na 
razie, nie został objęty porozumieniem. 
Zdaniem obserwatorów niemieckich, 
Quai d'Orsay do ostatniej chwili usi* 
lowąło bezskutecznie przyłączyć, się do 
rozmów włosko * angielskich, myśląc 
w pierwszej linii o przywróceniu fron* 
tu stresańskiego, skierowanego prze* 
ci w Niemcom. Tymczasem, jak podkre 
slaja w niemieckich kołach politycz* 
nych, Rzym pragnie unikać najmniej* 
szych nawet pozorów istnienia takie- 
ijo frontu.

Czynniki niemieckie zastanawiają 
się również nad okolicznością, jaki 
wpływ wywrze nowozawarte porożu* 
mienie na sytuacje w Hiszpanii, i tu  
dopatrują się w Berlinie słabego punk* 
tu układu" śródziemnomorskiego. Po-

Turniej hokejow y w  Krynicy
W noworocznym turnieju hokejowym w 

Krynicy, rozegrano w piątek 2 mecze, a 
mianowicie:

Krynickie T. H. pokonało drużynę kra« 
kowskiego Wawelu 15.1. W drugim meczu 
K. S. Związku Strzeleckiego Jaworzyna 
pokonał drużynę katowickiego Dębu w sto* 
sunku 20. Mecz obfitował w wiele cieką* 
wych momentów i stanowił niedobrą sen* 
sację ze względu na karygodne incydenty, 
jakie miały miejsce między graczami obn 
drużyn.

Spotkanie pomiędzy Ogniskiem a Związ. 
kiem Strzeleckim Jaworzyna w Krynicy,-wy* 
grało Ognisko 1:0. Jedyna, decydująca o 
zwycięstwie bramka, padła w ostatniej ter* 
cji ze strzału Muszela. Gra obu drużyn by* 
ła mniej więcej równa, bez przewagi żadnej 
ze stron.

Wmcczu z Krynickim Tow. Hokejowym 
Ognisko przegrało 1:5 (0:3, 0:0, 1:2). Od 
samego początku zaznacza się duża przewa. 
ga K. T. H. Ognisko, które po raz pierwszy 
wystąpiło w tym sezonie na lodzie, nie u, 
miało sobie poradzić z atakami Kryniczan.

T y m  ra z e m  Ruch u z y s k a ł
ty lk o

Berlin. 3. 1. W  niedzielę mistrz Pol
ski, Ruch rozegrał mecz piłkarski w 
Ulm z miejscową drużyną S. S. V. 
Ulm, wywalczając zaledwie Wynik re* 
misowy 1:1 (1:0).

Polacy górowali technicznie nad

Zwycięstwo łyżwiarzy zagranicznych 
w  Zakopanem

Zakopane. 3. 1. W  niedzielę zakon* 
czyły się w  Zakopanem VI*te między
narodowe zawody łyżwiarskie w jeż* 
dzie figurowej pań, panów i parami o 
mistrzostwo Zakopanego. Zawody 
zgromadziły szereg wybitnych zawód* 
ników i zawodniczek z Austrii, Nie* 
mice i Polski. W  wyniku obliczeń z ja* 
zdy szkolnej i dowolnej uzyskano na* 
stępujące kolejności:

W  JEŻDZIE FIGUROW EJ PAN
1) Ewa Reisinger (Austria), 2) Em* 

my Polack (Austria).
W  JEŻDZIE FIGUROW EJ PANÓW

1) Edi Rada (Austria), 2) Herbert 
Alwardt (Austria).

W  JEŻDZIE FIGUROW EJ PA* 
RAMI:

1) Ewa Prawitz i Weiss (Niemcy), 
2) Hildegard Faulhaber i dr. Karol 
Eigel (Austria). 3) rodzeństwo Kału* 
sowie (Polska). Ci ostatni wykazali

C n j l a j c i e  I  p r e n u m e r u j c i e
n O Z I L S I S I I K  P O L S K I "

T ra g e d ia  o c h o tn ik ó w
Rozstrzelanie dwu Niemców przez komunistów 

baskijskich
Bajonna. 3. 1. (Teł. wł.). Korespon* 

dent Havasa, nawiązując do wiadomo
ści ze źródeł niemieckich, oskarżającej 
rząd baskijski o bezprawne skazanie 
na śmierć obywatela niemieckiego 
Guddego, donosi, że według wiadomo* 
ści urzędowych, zebranych w czasie 
procesu, odbytego w. dniu 9. listopada 
w Bilbao, a ogłoszonych w  broszurze 
p. t.: „Informacje o wrogich aktach 
przeciwko prawowitej władzy na tery* 
torium baskijskim", — wynika, iż o* 
bywatel niemiecki Lothar Guddc, uro* 
dzony 9 października 1917, z. w Nad*

4 bramki dla K. T. H. zdobył Piechura, a 
5»tą Burda.

MECZ HOKEJOWY W  KRYNICY
O MISTRZOSTWO KRAKOWA
Krynica, 3. 1. W  niedziele rozegra* 

ny został w Krynicy męcz hokejowy 
o mistrzostwo hokeju krakowskiego 
pomiędzy Sokołem krakowskim a kry 
nickim T. H. Zwyciężyli Kryniczanie 
4:0(1:0 1:0 2:0).

PORAŻKA WILEŃSKICH H O 
KEISTÓW W  KRYNICY

Krynica, 3, 1. Wczoraj wieczorem 
wileńskie Ognisko rozegrało mecz ho- 
klejowy z katowickim Dębem, prze* 
grywając 4:5 (1:1 2:2 1:2). Gra była 
żywa i ładna. Obie drużyny grały 
fair. Warunki atmosferyczne dobre. 
Jedynie przez pierwsze dwie tercje pa
dający śnieg utrudniał nieco akcję.

rem is
przeciwnikiem, nie umieli jednak swej 
przewagi wykazać cyfrowo. Prowadzę* 
nie zdobył dla Ruchu Wilimowski w 
24«ej minucie pierwszej połowy. Niem* 
cy wyrównali przez Biłgery‘ego w 34-ei 
minucie 2*ej połowy.

bardzo duży postęp i mieli wielkie 
szanse zajęcia pierwszego miejsca, je* 
dnak upadek Kalusa w jeździe dowol* 
nej prawie w ostatnich minutach wy
konywanego programu zepchnął ich na 
trzecie miejsce.

O MISTRZOSTWO HOKETOWE 
KRAKOWA

Kraków, 3. 1. W  meczu hokejowym 
o mistrzostwo Okręgu Krakowskiego 
Makabi pokonała drużynę Wawelu 
w stosunku 2:1 (2:0 0:1 0:0). Bramki 
dla Makabi zdobyli bracia Ritterma- 
nowie, a dla pokonanych Rys.

PIERWSZY REMIS KANADYJCZY
KÓW

Na stadionie lodowym w Krcfeld w obec* 
naści 8 tysięcy widzów, drużyna kanadyj
ska Kimberley Dynamiters rozegrała mecz 
z drużyną German » Canadian, remisując 2:2 
(0:2, 0:0, 2:0).

renii, wzięty został do niewoli w dniu 
5 października r. ub. w chwili, gdy z 
bronią w  ręku prowadził do ataku od* 
dział powstańczy.

Gudde zeznał, że wstąpił jako ochot* 
nik dp „falangi hiszpańskiej", gdzie 
mianowany został kapralem. Skazany 
na śmierć w dniu 9. listopada, został w 
dwa dni potem rozstrzelany. 10 innych 
oskarżonych, w tej liczbie obywatel 
niemiecki Wollfand i Szwajcar Her* 
man Maurer skazani zostali na doży* 
wotnie więzienie.

Tajemnicze zaginięcie 
dokumentów francuskiego

M. S. Z.
Paryż. 3. 1. (Teł. wł.). „Matin'*, pro* 

.wadząc w dalszym ciągu kampanię z 
powodu zniknięcia z archiwów M. S. 
Z. aktu wypowiedzenia wojny w  ro» 
ku 1914, przeprowadza szereg wywia- 
dów z uczonymi j historykami, którzy 
brali udział w opracowaniu wydawnic
twa dokumentów, odnoszących się do 
wybuchu wojny.

Teden z tych historyków prof. Ap* 
puhn, który należał do komisji opraco* 
wującej ów zbiór aktów, stwierdza, że 
w roku 1928, kiedy komisja opracowy- 
wała to wydawnictwo, już dokumentu 
tego w aktach nie odnaleziono i dlatc* 
go zamieściła w swoim zbiorze ak t na 
podstawie kopif, zaznaczając to zresztą 
w przypisku.

Poza tym prof. Appuhn stwierdził, 
że nie tylko tego aktu, ale i innych bra 
kowało w  archiwach, m. in. nie można 
było odnaleść tekstu noty serbskiej, w 
której rząd serbski komunikował Frań* 
cji tekst swej odpowiedzi, na ultimatum 
austriackie, aczkolwiek jest rzeczą 
stwierdzoną, że nota taka była wręczo
na w  Paryżu, tym bardziej, że jak 
przytacza historyk — odpowiedź serb* 
ska była w pewnej mierze inspirowana 
przez ówczesnego wicedyrektora dep. 
politycznego p. Berthelota.

Nieporozumienia lotnicze 
między Francją a Portugalię

Paryż. 3. 1. (Teł. wł.). „L. Journal** 
występuje z alarmem, że Francja, któ- 
ra zamierza na wiosnę podjąć regularną 
komunikację lotniczą między Europą, 
a Ameryką, dotychczas nie otrzymała 
odpowiedzi od rządu portugalskiego, 
w sprawie przyznania samolotom fran
cuskim prawa lądowania i lotniska na 
wyspach azorskich.

Dziennik przytacza, że w ostatnich 
czasach rząd portugalski przyznał po
dobne upoważnienia także linii angiel
skiej „Imperial * Airways" i linii ame
rykańskiej „Panamerican", oraz, że w 
listopadzie r. ub. znakomici lotnicy 
francuscy Codos i Castex, którzy zwie 
dzali w tym celu Azory, znaleźli bar
dzo odpowiednie tereny na wyspie 
Terceira, należącej do archipelagu azor
skiego.

Pomimo wystąpienia Francji do rzą
du portugalskiego w tej sprawie, odpo* 
wiedź portugalska dotychczas jednak 
nic nadeszła. Dziennik wyraża obawę, 
że na wiosnę, gdy nowy typ samolotu 
Transatlantyckiego „Farman Centnar" 
będzie gotów, i gdy lotnicy będą przy
gotowani do podjęcia lotów, linia fran
cuska nie będzie mogła rozpocząć dzia* 
łania, ponieważ nie będzie miała na 
czas przygotowanych lądowisk, ani też 
nawet umów francusko » portugalskich 
na ten temat.

KONFERENCJA TURYSTYCZNA 
W  SKOLEM

Warszawa, 3. 1. (Tel. wł. — s. b.) 
W  dniu 31 grudnia r. z. odbyła się w 
Skolem konferencja w sprawie wy
tycznych propagandy Skolszczyzny 
(Skole, Hrebenów, Tuchła. Sławsklo, 
Korostów itd.) pod przewodnictwem 
burmistrza Skolego majora Henryka 
Schenka i przy udziale kilkudziesięciu 
osób, wśród nich przedstawicieli Za
rządu miejskiego. Oddziału Pol. Tow. 
Tatrzańskiego, Kolejowego Przyspo
sobienia Wojskowego, szkolnictwa, 
właścicieli pensjonatów itd.

Konferencja ta odbyła się z inicja
tywy Pol. Stów. Przyjaciół Skolszczy
zny, którego prezesem jest profesor 
U . J. K. dr. Henryk Hiląrowicz, wice
prezes lwowskiej Rady Okręgowej 
Touring-Klubu, zaś wiceprezesami 
prof. dr. Tadeusz Hiląrowicz (W ar
szawa i burmistrz miasta Skolego mjr. 
Henryk Schenk, sekretarzem emer. 
radca wojewódzki dr. Stanisław Go* 
łąb. Referat na tej konferencji wygło
sił prof. dr. Hiląrowicz z Warszawy, 
po czym odbyła sie kilkugodzinna 
dyskusja.
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GODZINY PRZYJĘĆ W  RE
DAKCJI „DZIENNIKA POL
SKIEGO*1. W  redakcji „Dziennika 
Polskiego1* przyjmuje się codziennie 
— z wyjątkiem niedziel i świat rzyni. 
kat. — WYŁĄCZNIE od godz. 
12—13. W  innych godzinach BEZ
WZGLĘDNIE żadnych spraw Re
dakcja nie załatwia.

REPERTUAR TEATRÓW MIEJSKICH 
TEATR WIELKI:

Poniedziałek, dnia 4 b. ra. godz. 7.30 w. 
„Małżeństwo”.

Wtorek, dnia 5 b. m. godz. 7.30 wiecz 
„Małżeństwo".

Środa, dnia 3 b. m. godz. 3.30 po poi. 
„Kawiarenka" — ceny najniższe.

Środa, dnia 6 b. m. godz. 7.30 wiecz. 
„Małżeństwo".

„ C Y G A N E R I A "

TO NIESAMOWITE WiECZORY 
ATRAKCYJNE! ZABAWY

POWSZECHNY TEATR ŻOŁNIERZA 
(b. Teatr Rozmaitości)

Poniedziałek — Teatr nieczynny.
W torek — godzina 19.30 wieczorem —

„Kulig Sylwestrowy".
Środa — godzina 15.30 po południu —

„Krowoderskie Zuchy".
Środa — godzina 19.30 wieczorem —

„Kulig Sylwestrowy".
Czwartek i  piątek — przedstawienia wy

łącznic dla wojska.

SERWIS 12-t0 osobowy 58 sztuk 
45'—  zł. ‘W

poleca

Kazimierz LEWICKI pi. Mar|acki 10

KINOTEATRY:,
APOLLO: „Papa się żeni".
ATLANTIC: „Żółty skarb" z Gary Coopc-.

CASINO: „San Francisco'1 — Jeanctte Mac- 
doaald.

CHIMERA: Wesoła rewia Miękcy Mouse. 
COLOSSEUM; Codziennie gościnne wystę

p y . warszawskiego Teatru Ludowego.
EUROPA: „Będzie lepiej" (Szczepko i 

Tońko).
GLORIA: „Dwie Joasie" oraz „Indyjscy 

piechurzy".
GRAŻYN A : „Skowronek" z Martą Eg-

KOPERNIK: „Moja Gwiazdeczka" z Shir- 
ley Tempie i „Bohater" z Wallace Beecy.

MARYSIEŃKA: „Bohater" z Wallace- 
Beery i „Moja Gwiazdeczka" z Shirlcy 
Tempie.

METRO: „Chińskie morza" z Jean Harlow, 
Clark Gable, Wallace Beery.

MUZA: „Tajna Brygada".
PAŁACE: „W blasku słońca" z Janem Kie

purą.
PA N : „Rosę Marie"
PAX: „Sen nocy letniej" i kolorowe doda

tki.
RAJ: „Trędowata" według powieści Hele, 

ny  Mniszek.
STYLOWY: „Ich troje" oraz rewia.
ŚWIT: „W pogoni za szczęściem".
TON: „Kłopoty Sportowca".
UCIECHA: „Serca ze stali" i rewia.

JUBILEUSZOWA WYSTAWA WOJCIE
CHA KOSSAKA, ITotel Europejski, o- 
twarta codziennie od godz. 9—19-tej.

FOTOPLASTIKON -  pl. Mariacki 5.
„BAD HALL".

-  TEATR WIELKI. Dziś w poniedzia
łek, dnia 4 b. m. o godzinie 7.30 wieczorem 
„Małżeństwo" znakomita komedia węgier
ska J. Vaszary'ego, odznaczająca się do
skonałym humorem i niebywałą prawdą 
psychologiczną. Obsadę stanowią pp.: — 
Krzywicka, Malanowicz, Niczewska, Pille- 
rowa, Szrajerówna, Tomaszewska, Wilińska 
oraz pp.: Jaśkiewicz, Krzemieński, Leliwa, 
Machalski, Erzystawski, Butrym, Stępów, • 
ski, Strachooki, Składanek i Szpiganowicz. i

(a) Do Szpitala powszechnego przy
wieziono z Kamionki Strumiłowej tam 
tejszego murarza Michała Łyskę, po
strzelonego przez nieznanego sprawcę 
niebezpiecznie w brzuch. Ponieważ 
stan Łyśki był bardzo ciężki i był on 
nieprzytomny, przeto nic zdołano go 
przesłuchać, by uzyskać z jego zezna
nia jakikolwiek wątek, któryby do
prowadził do wyjaśnienia zagadkowej 
sprawy. Aż onegdaj wróciła ciężko 
rannemu przytomność i wówczas nie
zwłocznie przystąpiono do jego prze
słuchania. Łyśko pod przysięgą zeznał 
pokrótce o krytycznym dla siebie zaj
ściu i wskazał sprawcę, który go śmier 
teinie zranił. Gdy w ciągu nocy zapu
kał ktoś do jego okna, Łyśko. sądząc, 
że przyszli kolędnicy, otworzył okho

Dwaj przedsiębiorcy kinowi
w  świetle doniesienia karnego

cieł Biura pośrednictwa pracy (ul. Ko
ściuszki, 22) wniósł do władz policyj
nych doniesienie, skierowane przeciw 
przedsiębiorcom kinowym, Jarosławo
wi Melnyko.wi (ul. Syksluska, 37) i 
Ascherowi Spielmannowi, emer. ofi
cjałowi wojewódzkiemu (ul. Słonecz
na, 10), którzy od kilku osób pod po
zorem udzielenia posad bileterów w 
kinoteatrach, powyłudzali większe su
my pieniężne tytułem kaucyj.

I tak do kinoteatru, jaki obaj zamie
rzali otworzyć w Rudkach, angażowa
li jako biletera Antoniego Jaszczyszy- 
na (Bursztyn, Rynek, 4), od którego 
pobrali 400 zł., tytułem kaucji, kina 
nie otworzyli, wobec czego i Jaszczy- 
szyn posady nie otrzymał.

Do zamierzonego kinoteatru dźwię
kowego w  Komarnie obaj wymienieni 
angażowali jako biletera N . Biłousa, 
za którego kaucję w kwocie 400 zł. 
złożyła Melnykowi narzeczona Biłou

Śmierć skutkiem zaczadzenia
(a) Sprawa zagadkowej śmierci 

Charłampija Kuikurudzy i jego żony 
Olgi — o  której pisaliśmy wczoraj — 
zbliża się ku zupełnemu wyjaśnieniu. 
Przeprowadzone dochodzenia ustaliły, 
że ostatnio widziano Kukurudzów pó
źnym wieczorem, powracających do 
swego mieszkania przy ul. Goszczyń
skiego I. 16, w dniu 27 grudnia. Ba
wili przez iklka godzin u swego wuja, 
szewca, od którego pożyczyli 50 gr. na 
chleb, po czym tuż przed mieszkaniem 
widział ich jeden ze sąsiadów, który 
twierdzi, że oboje, a zwłaszcza mąż, 
pozostawał w stanie wyraźnego opil
stwa. Śmierć obojga nastąpiła prawdo
podobnie najbliższej nocy z 27 na 28 
grudnia, a  pewne objawy, zauważone 
na zwłokach, zdają się wskazywać na 
śmierć skutkiem zaczadzenia, co nie
wątpliwie ustali sekcja zwłok, która 
przeprowadzoną zostanie w dniu dzi
siejszym.

Tezę powyższą zdaje się popierać i 
pewien drobny incydent. Oto w klat

TEATR WIELKI -  W poniedziałek, 4-go stycznia b. r.

Reżyseria A. Cwojdzińskiego, oprawa de
koracyjna O. Rexa.

Jutro w środę „Małżeństwo".
-  OPERA -  TEATR WIELKI. Perły

twórczości operowej, jakie sic znajdą w na
stępnym cyklu operowym, już dziś wzbu
dzają kolosalne zainteresowanie wśród sze
rokich warstw społeczeństwa lwowskiego, 
zawsze tak żywo reagującego na wszelkie 
wydażenia muzyczne. Nowością będzie da
wno nie grana „Dama pikowa", pod kie
rownictwem muzycznym świetnego kapel
mistrza W. Bierdiajewa, w doskonałej ob
sadzie. Również dalsze operey, jak „Opo
wieści Hoffmana", • „Cyrulik Sewilski" i 
„Aida" w obsadzie takich sil jak Ada Sari, 
Dr. Róssler - Stokowska, Orłowska - Czer
wińska, Maria Sokół, Jerzy Czaplicki, Mi
chał Holyński, Romąn Wraga, Adam Do.

i wówczas padł strzał, który zranił go 
w brzuch.

Otóż stwierdzono, że wieczorem 
przed krytycznym zajściem Łyśko w 
towarzystwie dwu znajomych przeby
wał w pewnym szynku w Kamionce. 
Strumiłowej, gdzie na bliżej niezna
nym tle wyłoniła się pomiędzy nimi 
sprzeczka, która rychło przemieniła 
się w bójkę. Wszyscy trzej pobili się 
w szynku dotkliwie. Otóż jeden z o- 
wydr dwu znajomych Łyski przyszedł 
w nocy pod okno jego mieszkania i 
ranił go ciężko wystrzałem z rewol
weru. Dalsze dochodzenia prowadzi 
Komenda powiatowa P. P. w Kamion
ce Strumiłowej. Sprawca — iak do
wiadujemy sie ■— został już areszto
wany.-

sa, Tekla Budijówna. I ten kinoteatr 
rozpłyną! się w mgle, a kaucja pozo
stała w kieszeni Melnyka.

Trzecią ofiarą był Jan Hirny, zamie
szkały w Bursztynie, od którego Mcl- 
nyk pobrał S00 zł. kaucji, celem uzu
pełnienia aparatury dźwiękowej dla 
kinoteatru w powyższej miejscowości. 
Gdy Biłous udał się do Bursztyn?., 
aby zaiać tam posadę biletera, jacyś 
nieznani osobnicy pobili go dotkliwie 
na sali. Zresztą i ten posady biletera 
otrzymać nie mógł, gdyż kinoteatr 
Melnyka — Spielmanna opieczętowany 
został przez komornika z powodu dłu
gów właścicieli.

W  ten sposób wszyscy trzej kandy
daci na bileterów nie otrzymali posa
dy, a ich wysokie, kaucje w  łącznej 
kwocie 1.600 zł. pozostają co do zwro
tu znakiem zapytania.

Sprawą przeciw Jarosławowi Mel
nykowi i Ascherowi Spiehnannowi za
jęła się policja.

ce, zawieszonej w pokoju, znaleziono 
martwego kanarka. Możnaby przy
puszczać, iż zginął on w ciągu prawie 
tygodnia, jeśli upłynął od śmierci Ku
kurudzów — z głodu, ale wyklucza tę 
możliwość fakt, iż w  klatce bvło dość 
pożywienia i woda.

Ojciec denata zeznał, iż z synem nie 
utrzymywał stosunków, ponieważ był 
on lekkomyślnym i  stronił w rażący 
sposób od pracy. Świadkowie zeznali 
dalej, iż pomiędzy denatem i iego żo
ną, którzy pobrali się w listopadzie 
1934 r., na tle jaskrawego u Kukuru- 
dza wstrętu do pracy, wyłaniały się w 
ostatnim czasie ciągłe nieporozumie
nia i bójkfi, ostatnio też w-dniu TI ub. 
m, w czasie odwiedzin obojga na Znie 
sieniu wuj denatki stwierdził u niej 
liczne, widoczne ślady pobicia. Kuku- 
rudzowa, która od wielu miesięcy ze 
szczupłej swej pracy robotnicy utrzy
mywała siebie i męża, wyrażała zamiar 
rozejścia się z nim.

bosz, Franciszek Bedlewicz, Bolesław Boi- 
i inni. Kolejność przedstawień jest i

stępująca: 8:igo stycznia „Opowieści Hoff
mana", 10-go „Cyrulik Sewilski", 13-go 
„Dama pikowa" i |5 ;go „Aida". — Bilety 
już do nabycia w kasie Teatru Wielkiego i 
w składzie nut Seyfartha (ul. Akademicka 
6).

— MAGAZYN POŚCIELI R. DRŻAŁA, 
Lwów, Chorążczyzny 5, poleca kołdry, ma
terace, przerabia kołdry po 4 zł., materace 
po 6 zł., przyjmuje pierze do prania, tel. 
294,81. 1^40

— KONCERT CHŁOPCÓW TURYNG- 
SKICH. Niemieckie zespoły śpiewacze zna, 
ne są na całym świccie ze swego wysokiego 
poziomu wykonawczego. Posiadają one sta

rą tradycję, pochodzącą jeszcze z czasów lu, 
terańskieb, obecnie zaś cieszą się szczegół, 
r.ym poparciem i zrozumieniem społeczeń
stwa, Jeden z takich zespołów, mianowicie 
chór „Związku Chłopców Turyngskich" u, 
słyszą polscy radiosłuchacze dnia 4 b. m. 
o godzinie 21.30 w audycji transmitowanej 
przez Polskie Radio z Erfurtu. — W progra
mie figurują utwory wokalne Brahmsa, 
Schumanna oraz motety mistrza tyrynga 
skiego z 17-go wieku Licbholda i Regera.

— „Z EPOKI NAGIEJ DUSZY". Po. 
stać Stanisława Przybyszewskiego stanowi 
wciąż przedmiot rozważań i. badań litera
ckich. Niepospolita osoba twórcy .„Śniegu" 
nie przestaje fascynować. — Niektórzy 
twierdzą, że Przybyszewski dziś nic 
jest już żywy. Innego zdania jest Emil Sk:« 
wski, który w wieczorze literackim w dniu 
4 stycznia (godzina 21.00), ukażc słuchaczom 
te niezniszczalne strony twórczości Przyby
szewskiego, które czynią go po dziś dzień 
twórcą ciekawym i żywotnym. — Szkic Ii, 
teracki nosi tytuł „Z epoki nagiej duszy".

— W SALACH T-WA PRZYJACIÓŁ 
SZTUK PIĘKNYCH WE LWOWIE, ulica 
Dzieduszyckich 1, II. p., została otwarta w 
niedzielę 3 stycznia 1937 r. Wystawa Zwią
zku Lwowskich artystów grafików, drzewo, 
rytu japońskiego oraz kolekcje prać olej
nych Anieli Czarnowskiej z Warszawy. — 
Zapowiedziana wystawa grafiki francuskiej 
musi być na krótki czas odłożona z powodu 
nie nadejścia na czas zapowiedzianej prze
syłki z Warszawy.

Wystawa obecna Odznacza się wielką roz
maitością, na wyszczególnienie zasługują 
wszystkie nieomal eksponaty, a zwłaszcza 
niewątpliwe zainteresowanie skupi się na 
wspaniałej kolekcji drzeworytów barwnych 
japońskich, pochodzących w znacznej wię
kszości z wieku 18-g'o.

— ZEBRANIE OGÓLNE SODALICJI 
MARIAŃSKIEJ STUDENTEK U. J. K. 
odbędzie się 6-go b. m. punktualnie o g>, 
dżinie 8.30 rano z referatem J. M. Ks. Rek, 
tora A. Gcrstmana p. t. „Synod w Często,

P rzy jech a li do nowego  
„ Hotelu. Europejskiego^

l ir . Tarnowska Wanda, wt. dóbr — Du, 
kła, Gąsiorkiewicz Antoni, buchalter — 
Łódź, Sielawowa Halina, żona inż. — Ste
bnik, Piekarska Zofia, żona nadleśniczego
— Lubomil, Petry Stanisław, kpt. — Prze
myśl, Dr. Arnold Leon, adwokat — Stary 
Sambor, Gąsicwicz Edward, rotm. — O- 
stróg, Moskwa Jan, wiceprezes Sądu — 
Łódź, Wąsower Beniamin, przemysłowiec
— Równe Woł., Tonelli Eugen, kupiec --  
Bielsko, Dr. Kaczyński, wiceprokurator — 
Warszawa, Engclhardt Edward, przemysło
wiec — Borysław, Oleśnicki Grzegorz, ad. 
wokat — Złoczów, Jeziorski Bolesław, po, 
rucznik — Dęblin, Bank Max, kupiec — 
Berlin, Łępkowska Jadwiga, żona Star. — 
Sambor, Roth Józef, literat — Wiedeń, •— 
Trałów Charlotte, literatka — Frankfurt, 

CHRZEŚCJAŃSKI PENSJONAT

„KASZTELANKA"
L w ó w ,  3 - g o  M A J A  12

t e l e f o n  2 3 3 - 2 1

W ŁAM ANIE MIESZKANIOW E
(a) W  godzinach wieczornych nic* 

znani sprawcy włamali się do mieszka 
nia Mieczysława Majkowskiego (ul. 
Kaleczą 20), gdzie skradli garderobę 
wartości około 800 zł.

DW A ZAM ACHY SAMOBÓJCZE
(a) Przed południem zgłosiła się na 

Pogotowiu ratunkowym 15-Ietnia Fry 
deryka Silberstein, która . usiłowała 
otruć się mikirocytem.

Wieczorem udzielono pomocy 24- 
lctniej Katarzynie Żuraw, która w aa- 
iniarze samobójczym wypiła większą 
ilość amoniaku. Przewieziono ją do 
Szpitala powszechnego. Powód nie
znany.

ATAK N IEZNANEG O NOŻOWCA
(a) Pogotowie ratunkowe przewio

zło wczoraj do Szpitala powszechnego 
Józefa Kisielewicza, liczącego 26 lat, 
szewca (ul. Smocza 18), który na ulicy 
Skarbkowskiej przebity został nożem 
w okolicę lewej łopatki przez niezna
nego napastnika.

POŻAR MIESZKANIOW Y
(a) O godz. 5 wiecz. w dniu wczo

rajszym wybuchł pożar w mieszkhniu 
Natana Immerganera przy ul. Mączyń 
skiego 1. 29. Ogień powstał w łazience 
skutkiem zapalenia się bielizny od ru 
ry rozgrzanego piecyka. Straż pożarna 
ogień ugasiła. Szkoda wynosi około 
200 zł.



„DZIENNIK POLSKI" poniedziałek, 4. stycznia 1937 r .

KRONIKA MAŁOPOLSKI

INFORMATOR
TANIEGO ŹRÓDŁA ZAKUPU

W  M E B L E
Sypialnie, jadalnie, salony, pokoje kombi
nacyjne, pokoje męskie skromne i wykwin- 
tee, ceny niskie, wyrób p ie rw sz o rz ę d n y , 
poleca F r. Z i e l i ń s k i ,  Lwów, K ołłą
taja 5 — (stolarnia i skład w podwórzu). 73

Z K o ło m y i
PROCES P. M ORAW E1ZA I 

TOW . Niezależnie od aktu oskarżenia 
zawierającego 210 stron druku przeciw 
p. Morawetzowi i tow. w sprawie nada 
użyć w  Urzędzie Drogowym w Kołoa 
myi, pan prokurator prowadzi dochoa 
dzenia w sprawie innych nadużyć.

Z  ŻYCIA PODOEICEROW  REZ. 
Przed kilkoma dniami rozpoczął się 
sezon wyszkoleniowy Związku Poda 
oficerów Rezerwy w Kołomyi, w obeca

ności p. majora Musiałowicza, który 
w swym przemówieniu przedstawił 
wzniosłe cele i zadanie Zw. Podof. 
Reż. Po przemówieniu odbyły się ćwi. 
czenia pod przewodnictwem wicepre
zesa Z. P. R. p. Pająka.

Z  B r z o z o w a  
PO D  GROŹBĄ ŚMIERCI... O ne

gdaj po południu dwaj osobnicy zwa
bili do niezamieszkałego domu, pewną 
mieszkankę Niebocka i zagroziwszy 
jej śmiercią, zniewolili ją, po czym

We wyrzutaicifi swoim nieniedzy
kapując tandetę sklepową szumnie rekla- 
,mo*aną. lecz zanim kupisz jakie meble — 
wstąp i oglądnij wytwórnię, suszarnię i tapi- 
cemtę, która posiada stale na składzie: 
JOrpłałnie, jadalnie, salony, gabinety 
męskie, tapczany, otomany, bujaki i urzą
dzenie kuchenne według najnowszych 
wzorów. Ceny niebywale niskie na dogodne 
■ M B W  spłaty bez weksli, s n o m  
W Y T W Ó R N IA  MEBLI, Lwów, Leona 
Sapiehy 8 w budynku Wystawy Maszyn, 
naprzeciw koszar Policji Państw. Tel. 263-13 
Bon — przy zakupnie urządzenia do 31-go 
stycznia b . r. dodajemy karnisze bez

płatnie. Bon przedłożyć. 863

0  p rzy zn a n ie  gm inom  u praw n ień  
w  za k re s ie  k o m in ia rs tw a

B RAC1A A L B E R T Y N I
posiadają na składzie

M E B L E  G I Ę T E
w różnych fasonach i kolorach, 

duży w ybór na składzie.
M E B L E  S T Y L O W E  
t. j .  sypialnie, jadalnie i t. p. 
w ykonuje się  na zamówienie. 

W ykonanie solidne, 
ceny um iarkow ane.

Lwów. ul. Kleparowska 15. Tel. 219-27

PONIEDZIAŁEK DNIA 4 STYCZNIA 
6.30 Audycja poranna. — 7.25 (Lw.) Pros

gram na dzisiaj. — 7.30 (Lw.) Parę informa* 
cji. — 7.35 (Lw.) Muzyka lekka z płyt. — 
11.57 Sygnał czasu i  hejnał. — 12.03 
„Uroczyste marsze" — wykona orkiestra 
wojskowa. — 12.40 Dziennik południowy.
12.50 „Dziecko a szkoła" — pogadanka. — 
1430 (Lw.) Koncert życzeń. — 15.00 Wia^ 
domości gospodarcze. — 15.15 (Lw.) Kona 
cert reklamowy. — 15.30 (Lw.) Wiadomości 
bieżące. — 15.35 (Lw.) Kilka wesołych 
fortrotów — (płyty). — 15.55 (Lw.) Poa 
gadanka społeczna. — 16.00 (Lw.) Fortepian 
nowe parafrazy walców Straussa — (płyty). 
16.15 Skrzynka językowa. •— 16.30 Zespół 
Pawła Ranasa. — 17.00 „Co Polska wniosła 
do kultury". — 17.15 Koncert solistów. —
17.50 „Podbiegunowe zwierzątko w taa 
trzańskim stawie" — odczyt. — 18.00 Poa 
gadanka aktualna. — 18.10 Wiadomości 
sportowe. — 18.20 (Lw.) Muzyka rozrywa 
kowa na płytach. — 18.40 (Lw.) „Czortków, 
druga stolica Podola" — wygłosi Michał 
Fuchs. — 18.50 „Sołtys w gromadzie" — 
pogadanka. — 19.00 Audycja żołnierska. — 
19.30 Koncert Malej Orkiestry P. R. — 
20.45 Dziennik wieczorny. — 20.55 Pogaś 
damka aktualna. — 21.00 j,Z epoki nagiej dua 
szy" — (Wieczór literacki, poświęcony St. ’ 
Przybyszewskiemu). — 21.30 Koncert chóa 
ru „Związku turyńskich chłopców". — 22.00 
Koncert symfoniczny. — W przerwie o goa 
dżinie 22.55: Ostatnie wiadomości. — 23.00 
(Lw.) Muzyka taneczna na płytach.

Ulgę w  c i ę ż k i e j  dcli 
b e z r o b o t n y c h  
przyniesie każdy 
grosz, złożony na

Kont© PKO N r. 70.209 
Pomoc Z im o w a .

Związek M iast Polskich przesłał 
15 maja 1936 r. Panu Ministrowi Prze* 
mysłu i Handlu memoriał w sprawie 
uprawnień gmin w zakresie kominiara 
stwa. W  memoriale tym Związek 
Miast domagał się udzielania gminom, 
w szczególności miastom większym, 
koncesyj na prowadzenie kominiara 
stwa, przedstawiając następujące moa 
ty wy:

„Zgodnie z postanowieniami Prezya 
denta Rzeczypospolitej z dnia 7. czerw 
ca 1927 roku o prawie przemysłowym 
(Dz. U. R. P. nr. 53, poz. 468) komis 
niarstwo zaliczone zostało u  nas do zaa 
jęć przemysłowych, jako przemysł kon 
cesjonowany. W  myśl zaś § 5 rozpoa. 
rządzenia Ministra Przemysłu i H an. 
dlu w  sprawie prowadzenia przemysłu 
kominiarskiego w brzmieniu rozporząs 
dzenia z dn. 12. października 1934 r. 
(Dz. U . R. P. nr. 92, poz. 832), prawo 
uzyskiwania koncesji na prowadzenie 
lego przemysłu przysługuje, poza osoa 
bami fizycznymi, tylko tym osobom 
prawnym, które są zawiązane dla truda 
nienia się przemysłem kominiarskim i 
składają się wyłącznie z przemysłowa 
ców kominiarskich.

Kominiarstwo, potraktowane jako 
zwykłe, samoistnie wykonywane zaa 
trudnienie, oddane zostało całkowicie 
w ręce osób prywatnych podobnie, jak 
szereg dziedzin przedsiębiorczości pry» 
watnej, np. prowadzenie przemysłu 
gospodniego, handel starzyzna itd.

Sposób zabudowania naszych osie
dli wymaga wyjątkowo troskliwej or« 
ganizacji służby bezpieczeństwa w dzie 
dżinie zapobiegania pożarom. Ze 
względu na wybitny charakter publiezs 
ny tej służby — taka prawna organiza* 
cja kominiarstwa budzi poważne za. 
strzeżenia. Zdaniem Związku Miast, 
funkcje kominiarzy nie mogą być poj. 
mowane jako samoistnie wykonywane 
zatrudnienia, gdyż z funkcjami korni’ 
niarskimi łączy się właściwie pewien 
zakres policji ogniowej, jak np. spraw, 
dzanie prawidłowości konstrukcji ko. 
minów, stała piecza nad utrzymywa. 
niem ich w  należytym stanie i t. p. 
Funkcje te dziś właściwie nie są wy. 
konywane, nic więc dziwnego, że po. 
ważny procent pożarów wynika wła
śnie z powodu odnośnych niedopa. 
trzen.

Słuszność stanowiska, że troska o 
należyty stan przewodów komino. 
wych nie powinna być pozostawiona 
wyłącznie prywatnemu przemysłowi 
kominiarskiemu, wynika również z na. 
szego prawa publicznego. Mianowicie 
art. 408 rozporządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dn. 16. lutego 1928 
r. o prawie budowlanym i zabudowa, 
niu osiedli (Dz. U. R. nr. 22, poz. 203) 
przewiduje, iż w  przepisach miejsco. 
wych, na podstawie tego prawa wyda.

nych, mają być uregulowane m. in. 
warunki należytego utrzymywania bu. 
dynków ze względu na bezpieczeństwo 
od ognia, oraz warunki czyszczenia 
kominów.

Ponieważ, jak z powyższych naszych 
uwag wynika, sprawa wycieru korni, 
nów leży w sferze naturalnych zainte; 
resowań gminy (również, jako władzy 
budowlanej) — wypowiadamy się za 
udzielaniem gminom, w  szczególności 
miastom większym, odnośnych końce, 
syj, jeżeli kominiarstwo w ogóle ma 
być nadal objęte prawem przemysło. 
wym.

Takie rozwiązanie sprawy daje do
piero, naszym zdaniem, gwarancję na. 
leżytego wykonywania przymusu wy. 
cieru, bowiem tylko gmina ze wzglę. 
du na charakter jej działalności może 
zadośćuczynić postulatowi powszech. 
ności wycieru, nie uzależniając w po*? 
szczególnych wypadkach tych czynno, 
ści od uiszczenia opłaty".

zbiegli. Poszkodowana doniosła o na. 
padzie policji w  Grabownicy Sta. 
rzeńskiej. W  wyniku dochodzeń, arc. 
sztowano już jednego z opryszków. 
Dalsze śledztwo w toku.
REPERTUAR KINA.- 

| GOPLANA: „Bcngali1',

Z Drohobyczu
KARAMBOL AUTOWY. N a 'au to , 

dorożkę LW. 90563, kierowaną przez 
Hermana Oberlandera, najechało tuż 
obok sklepu Baty na Rynku, auto 
strażackie. Szczęśliwym trafem obeszło 
się bez ofiar. Autodorożka doznała 
uszkodzeń kierownicy i strzaskania le. 
wego wachlarza.

UCIECZKA Z W IĘZIENIA Z PO. 
W O D U  BRUDU. Bracia Aron i Ge. 
dali Mager, mając odsiedzieć na mocy 
nakazu Starostwa w Drohobyczu karę 
w aresztach gminnych w Bronicy pow. 
Drohobycz, wyłamali drzwi celi, w któ 
rej odbywali karę i uciekli. Odpowia
dając za ten czyn onegdaj przed Są. 
dem Okręgowym w Samborze na sesji 
wyjazdowej w Drohobyczu, tłumaczy, 
li się tym, że w  celi panował taki brud, 
że nie byli w  stanie w niej wysiedzieć. 
W  wyniku rozprawy Sąd obu braci 
uniewinnił.

ZA CIĄ G  DO OCHOTNICZYCH 
H U FCÓ W  PRACY. Podania o przy.

J jęcie do hufców składać należy do 16. 
b. m. Zaciągowi podlegają mężczyźni 
urodzeni w  latach 1917, 1918, 1919. 
Okres służby jest dwuletni. Pierw, 
szeństwo mają ochotnicy, należący do
społecznych organizacyj młodzieży. 
REPERTUAR KIN:

SZTL1KA: „Dzisiejsze czasy”
W A N D A : „Dziewczę z Budape. 

sztu"

|  o g ł o s z e n i a  fr
M IE S Z K A N IA

W tej rubryce zamieszcza, 
my wszelkie ogłoszenia 
mieszkaniowe przy 3 ra
zach do 10 słów, 2 razy 

becpłatnie.

POKÓJ
umeblowany, słoneczny, je, 
dnoosobowy, wynajmę za. 
raz katolikowi. Kochanów. 
skiego 56._________  4992

POSZUKIWANY 
pokój dwuokienny, słonecz
ny, I. p„ centrum. Łazienka. 
Dzwonić 212-54. 4998

UJEJSKIEGO 6 
3 —4 pokojowe, pelnokom- 
fortowe, zremontowane, sło
neczne, balkon. 4997

N A U K A

NIEMIEC
udziela lekcji konwersacji. Li 
sty: Dziennik Polski pod — 
„Pedagog". 4995

K U P N O

W tej rubryce zamieszczamy 
ogłoszenia po 5 gr. za słowo 
kupieckie i handlowe po 10 

groszy.

POSZUKUJĘ
tablicy rozdzielczej. Sokoły 
Mazowieckie, Elektrownia.

4987

KUPIĘ
w dobrym stanic używaną 
dwukilową wagę apteczną. 
Drogeria „Centralna", Lisc. 
wo, powiat Chełmno, Porno, 
rzc. 4990

MOTOR
na gaz, ssany lub ropny, 4. 
taktowy — 20-35  K. M. — 
kupię. Zgłoszenia S. Trusie. 
wicz, Poczta Kołki, Koma. 
rów, Wołyń. _____ 4988

ZAKUPIĘ
większą ilość jaj. Restante 
Wadowice, — okazicielowi 
banknotu Nr. 714.7883.

4991

| S P R Z E D A Ż

W tej rubryce zamieszczamy 
ogłoszenia po 5 gr. za słowo 
kupieckie i handlowe po 10 

groszy.

FORTEPIAN
w dobrym stan e sprzedam 
za 200 zt. Chorążczyzna l la  
parter, II. podwórze, m. 15.

4996

NASADY NA KOMINY 
PATENTOWANE

przeciw dymieniu się. Wro
nowskich 6, telefon 201-66. 
M. Bendl. 4876

NAJNOWSZE 
firanki, kapy, brokaty, na. 
rzuty, obicia meblowe, ceny 
reklamowe, tylko u Frcilicha 
Sykstuska 21. 1243

OBUWIE najtańsze — 
HHMnsH — najlepsze

poleca
L. T. S K R Z Y P E K

Lwów, Halicka 4. 
Telefon 244 - 70.

BIBLIOTECZKA 
Bicdermayrowska, komódka 
okazyjnie sprzeda stolarnia 
Sobolewski, Turecka jeden.

4994

ŻYW E RYBY
D O RSZE MROŻONE 
poleca MICHAŁ W IRGA,
Sienk ewicza 3 (za hotelem 
George’a). 190

R Ó Ż N E

„CZYSTOSC" 
odnawia brudne sufity, ścia* 
ny malowane, tapetowane, 
myje okna, Kotlarska 12, 
telef. 259.17.

C E N N I K  O G Ł O S Z E Ń
O g ło sz e n ia  w  tekście : Na pierwszej stronie zl. 0’90. V/ tekście od 2—5 str. zl. 0’70. W tekście od 6-tej do końca działu redakcyjnego zt. 0‘50. Cala pierwsza strona zł. 1.100. 
Cała strona od 2—5 zł. 1.100. Cała strona od 6-tej zl. 650. — O g ło szen ia  za  te k s te m : Ogłoszenia zwyczajne zł. 0T8. Cała strona zł. 450. Ogłoszenia wśród drobnych zt. 0T8 
N ekrologi: zł. 0-50 za mm. jedneszpałt. — O głoszenia drobne: Ogłoszenia drobne za wyraz zł.0'05., handlowe po zl, 0'10, dla poszukujących pracy zł.0-03, matrym. zł. 0'15 
Podstawą obliczenia jest 1 mm. w jednym lamie: strona w tekście ma 4 tamy, za tekstem 6 lamów. — K om unikaty, no tatk i, w zm ian ki kronikarskie, ar ty k u ły  

o treśc i handlow ej, osobiste zł. l'5O za mm. (strona 4-ro tamowa). — Ogłoszenia tabelaryczne i fantazyjne o 50% drożej.

Wydawca; Małop. Wydawnictwo we Lwowie Sp. z ogr. odp. Redaktor odpow..- Dr. Klaudiusz Hrabyk.
Drukarnią Sp. Wyd. Słowa Polskiego. Lwów. ul. Zimorowicza 15.


